
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

DELIBERAZIONE N. 47/28 DEL 22.11.2007 

————— 

Oggetto: Ripartizione tra gli ERSU di Cagliari e di Sassari del fondo di intervento integrativo 
per l’erogazione di borse di studio per l’anno accademico 2006/2007. UPB 
S02.01.011 – Cap. SC02.0322. Bilancio 2007. € 7.250.051,56. 

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, 

visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001 “Disposizioni per l’uniformità 

per il trattamento sul diritto agli studi universitari”, che prevede l’assegnazione di un Fondo di 

intervento da ripartire tra le Regioni e le Province Autonome, finalizzato all’erogazione di borse di 

studio; 

considerato che ai sensi del DPCM sopracitato, è stata assegnata alla Regione Sardegna, da parte 

del Ministero dell’Università e della Ricerca, la somma di € 7.250.051,56 per l’annualità 

accademica 2006/2007; 

viste le note del Ministero n. 1404 del 19.7.2006, n. 1909 del 10.10.2006 e n. 1355 del 21.8.2007, 

con le quali viene comunicato l’accredito delle somme rispettivamente di € 2.684.250,08, di € 

1.424.107,02 e di € 3.141.694,46 per un totale di € 7.250.051,56; 

preso atto che l’esatto importo assegnato alla Regione Sardegna è stato comunicato dal Ministero 

con la nota n. 1355 del 21.8.2007, per l’annualità 2007, in mancanza di elementi certi, è stata 

assegnata sul corrispondente Capitolo SC02.0322 (UPB S02.01.011) la somma già prevista per 

l’annualità 2006 pari a € 7.120.000; 

dato atto che con nota n. 40500 del 14.9.2007 l’Assessorato della Pubblica Istruzione ha richiesto 

l’accertamento della maggiore somma in entrata di € 130.051,56; 

dato atto che le somme assegnate, come previsto dal citato DPCM, devono essere ripartite tra gli 

Enti per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari e di Sassari; 

ritenuto di procedere alla ripartizione della somma di € 7.250.051,56 tra gli Enti regionali per il 

Diritto allo Studio Universitario di Cagliari e di Sassari, adottando la stessa percentuale prevista per 

  1/2 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

  

 DELIBERAZIONE N. 

 DEL  

 

la suddivisione del “fondo globale – interventi regionali per l’Università” (65% per Cagliari e 35% 

per Sassari); 

propone alla Giunta regionale di ripartire le risorse per l’erogazione di borse di studio assegnate dal 

Ministero dell’Università e della Ricerca, pari ad € 7.250.051,56, secondo le seguenti percentuali: 

− 65% ERSU di Cagliari per un importo pari a euro 4.712.533,52 

− 35% ERSU di Sassari per un importo pari a euro 2.537.518,04. 

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport; visto il parere di legittimità del Direttore Generale della Pubblica 

Istruzione; acquisito  il parere di concerto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e 

Assetto del Territorio 

DELIBERA 

di ripartire il fondo di intervento integrativo per l’erogazione di borse di studio per l’anno 

accademico 2006-2007 pari ad € 7.250.051,56 tra gli Enti regionali per il Diritto allo Studio 

Universitario di Cagliari e di Sassari, nel modo seguente: 

− 65% ERSU di Cagliari per un importo pari a euro 4.712.533,52 

− 35% ERSU di Sassari per un importo pari a euro 2.537.518,04. 

 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Fulvio Dettori  Renato Soru 

 

  2/2 


